
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE ­ AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3194 del 11/11/2020

OGGETTO:  aggiornamento  dell�Elenco  aperto  degli   operatori   economici   fornitori  di  
beni e servizi.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2020

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



OGGETTO: aggiornamento dell’Elenco aperto degli operatori economici fornitori di beni e 
servizi.

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 108045 in data 14/09/2020 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del 

servizio Direzione Attività Finanziarie e Aziende;

Richiamati:

• la delibera di Consiglio comunale n.156  in data 22/07/2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione  2020/2022;

• la delibera di Consiglio comunale n. 164 in data 22/07/2020, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il periodo 2020/2022.;

• con delibera di Giunta comunale n. 155 in data 22/07/2020, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022;

Che occorre procedere all’aggiornamento dell’elenco aperto di operatori economici fornitori del Comune di Terni, 

prendendo in considerazione le domande pervenute al Sindaco e assegnate all’Ufficio Economato;

Che tale elenco è utilizzabile quando non fosse  obbligatorio  procedere sul MEPA o in ogni caso 
con gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip spa o dai soggetti aggregatori;

Ritenuto di inserire la Ditta che ha inviato  domanda  per forniture di beni e servizi e che pertanto 
può  entrare a far parte dell’Elenco, come di seguito specificato: 

CATEGORIA 1° - MOBILI E ARREDAMENTI
Ditta LUDOVICO SRL 
Via Emilia Ponente, 479 – 40132 Bologna (BO)
(arredo scolastico e arredi innovativi)

CATEGORIA 1° - MACCHINE (ACQUISTI E MANUTENZIONI)
Ditta PRIVACY FOUNDATION S.P.A.
Via della Bufalotta n° 358 – Roma 
(fornitura hardware e software)  

CATEGORIA 2° - CANCELLERIA
NUOVA  RAGIONE SOCIALE  DITTA   GIA’ INSERITA
VECCHIA RAGIONE SOCIALE “EUROUFFICIO DI DE VIRGILIO ALEXANDER” 



 NUOVA RAGIONE SOCIALE  “ EUROUFFICIO FORNITURE SRLS”
Via B. Capponi n° 33 – 05100 Terni 

Ditta PRIVACY FOUNDATION S.P.A.
Via della Bufalotta n° 358 – Roma 
(fornitura toner per stampanti ecc..)  

CATEGORIA 4° - SERVIZI ECONOMALI
Ditta PLUS SERVICE srl
Via G.Marconi,25 Acquasparta TR
(Facchinaggi e servizi vari)

CATEGORIA 4° - SERVIZI DI  PULIZIE
1) Ditta SERVICE GROUP SRLS
Via Casilina Sud,311/B – 03013 Ferentino (FR)
(pulizia e disinfezione , disinfestazione ordinaria e straordinaria ) 

2) Ditta JONIA SERVIZI SRL-S
Via Callipoli,103 – 95014 Giarre (CT)
(servizi di pulizia e sanificazione immobili e igiene urbana)

CATEGORIA 4° - VARIE
1) Ditta GRUPPO SIGI S.R.L.S.
Via Don Luigi Sturzo,24 – 63931 Rapagnano (FM)
(illuminazione e addobbo natalizio ) 

2) Ditta GS Sistemi s.r.l.
Via Pigafetta,12 87036 Rende (CS) 
(dispositivi di protezione e materiali per l’igiene individuale e per gli ambienti come totem 
igienizzanti da parete termo scanner ecc…) , prodotti per la didattica a distanza.

3) Ditta MEDIA Srl
Via Lombarda,72 – 59015 Carmignano – Loc. Comeana (PO) 
(Editoria in genere: preparazione e invio materiale promozionale e corrispondenza per conto 
terzi gestione corrispondenza ordinaria, accertamento TARI, IMU e TASI, COSAP, Passo 
carrabile, raccomandate, ecc…)

4) Ditta CENTRO ITALIA SPORT di Viviani Gabriele 
Via del Vecchio Forte,33 – 64011 ALBA ADRIATICA (TE)
(Attrezzature per il verde, per l’ambiente e sportive)

5) Ditta SEGNALETICA ITALIANA S.R.L.
Via Pometo snc – 01030 Carbognano (VT)
(fornitura segnaletica orizzontale, verticale, mobile e da cantiere, luminosa e semaforica,  articoli 
arredo urbano)



6) Ditta CI.GI.ESSE srl
Via A.Volta,10 – 35020 MASERA’ Di PADOVA (PD)
(fornitura segnaletica stradale orizzontale, verticale, impianti semaforici)

7) Ditta JONIA SERVIZI SRL-S
Via Callipoli,103 – 95014 Giarre (CT)
(servizi manutenzioni aree verdi, noleggio automezzi e attrezzature per igiene urbana, noleggio e 
gestione bagni chimici, ecc..)

8) Ditta  PRIVACY FOUNDATION S.P.A.
Via della Bufalotta n° 358 – Roma 
(Conversione e gestione archiviazione ottica, manutenzione e creazione impianti Tvc, gestione e 
assistenza impianti fibra, ecc..)

9) Ditta SOLARIS FILMS 
Loc. Botriolo Castelfranco Piandisco – 52026 Arezzo
(pellicole di sicurezza/oscuranti antisolari anticalore, pellicole antibatteriche ) .

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di aggiornare, come analiticamente descritto nella premessa, l’Elenco aperto degli operatori 
economici, per le forniture  di beni e  servizi, ai sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50,  
del regolamento dell’Ufficio Economato e nel rispetto della normativa vigente.       
Tale elenco è utilizzabile quando non fosse obbligatorio procedere sul MEPA o in ogni caso con gli 
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa o dai soggetti aggregatori. 

                                                                         

2)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;
3)  di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n.  241/1990  che  il  responsabile  del 
procedimento è P.O. Dottor Sandro Mariani.

4) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

IL DIRIGENTE ATTIVITA’ FINANZIARIE E AZIENDE
Dott.ssa Grazia Marcucci


